132 C. 7,44,3,1; c. 4. C. 2 q. 1; c. 7 C. 2 q. 1: *sententia debet dari in scriptis*; c. 11,X,2,19; Pillius, *Summa*, 3,16: *In summa notandum est, quod ex ordine omnis sententia debet ferri in scriptis*; Tancredus, *Ordo*, 4,1,3; Gratia, *Summa*, 3,1.

133 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, III,11,1,59: *sententia finem liti imponere debet, Iudex tenetur verbis propriis, claris, atque intelligibilibus*.

134 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, II,8,9,22-24. Generalmente era redactada en latín, si bien en el Reino de Valencia se redactaban en lengua vernácula, como reconoce el propio Lorenzo Matheu i Sanz, II,8,9,13: [...] *in nostro Regno sententiae in lingua vernacula ferendae sunt*. No obstante, en la práctica se solían redactar en latín, por cuanto: *verbum romanç comprehendit linguam latinam*.

135 Principio que se halla recogido en la mayoría de la práctica procesal bajomedieval y moderna. Vid. Pillius, *Summa*, 3,16; Tancredus, *Ordo*, 4,1,3; Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, II,8,9,49: *Sed quoniam ad validitatem sententiae requiritur, quod praesentibus litigatoribus [...] vel altero absente, sed legitime citatio*.

136 Vid. Pillius, *Summa*, 3,16; Tancredus, *Ordo iudiciarius*, 4,1,5; Durandus, *Speculum*, 2,3,8,6: *In loco honesto*; Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, II,8,9,36-47.

137 *Lo Codi*, 3,13,2

138 Durandus, *Speculum*, 2,3,4,1: *In die non feriato, ante crepusculum noctis*.

139 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, III,11,1,52-57: *non est necessaria pronuntiatio ipsius Iudicis, cum sufficiat, quod per scribam Curiae recitetur publice, parte instante, et Iudice, mandante sententiam per actuarium, sive scribam Curiae de mandato Iudicis valere, ac si per eundem Iudicem recitata fuisset*.

140 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, III,9,2,24; II,8,9,30-34: *Quando autem impertinentes allegationes vel instrumentorum productiones, vel capitula proposita apparent, tunc Iudex admittere nova jura solet sine prejudicio publicationis sententiae*.

141 Tancredus, *Ordo*, 4,1,5: *Si sententia debito modo lata sit, iudex qui eam tulit non potest postea ipsam corrigere vel mutare*; Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, III,8,9,25-26.

142 Gratia, *Summa*, 3,1: *Ego A. notario huius sententiae prolatione interfui, et de mandato dicti domini episcopi scripsi et in publicam formam redegei*.

143 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, 8,9,63-79.

144 Lorenzo Matheu i Sanz, *Tractatus de regimine*, III,9,1,36-38.